
Saluki klub Česká republika, z.s. 
Valná hromada konaná 13.1.2024 Hostouň u Kladna 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti členské schůze
Zahájení 11:18, slovo si vzal p. Radim Němec - přivítání členů valné hromady. 
Prezenční listina obsahuje: 12 členů řádných 

          6 členů čekatelů  
Kontrola usnášeníschopnosti poměrem 1/5 celkového počtu řádných členů. 
Schůze je usnášeníschopná. 

2. Volba orgánů schůze
Skrutátoři - Kristýna Mestlová, Štěpán Andziol 
Zapisovatel- Klára Krpelánová 
Předsedající schůze - Radim Němec 
Jednohlasně schváleno: PRO 12 * PROTI 0 * ZDRŽELI SE 0 

3. Zpráva o činnosti za rok 2023 - Radim Němec
2x výstava, 2x coursing - splněno  
29.-30.4.2023 coursing Gold Rabbit Trophy 
11.6.2023 Klubová výstava s Klubovým vítězem, Náměšť nad Oslavou pořádaná společně s Deerhound klubem z důvodu 
ušetření nákladů na rozhodčího (cesta a ubytování).   
2.9.2023 coursing Bělečko (součást Saluki víkendu).  
3.9.2023 Klubová výstava bez KV, zámek Častolovice (součást Saluki víkendu).  
Poděkování aktivním členům, kteří se podíleli na víkendu Saluki Klubu.  Každá pomoc a nové nápady z řady členské 
základny jsou vítané.  
Účast na obou klubových výstavách byla 37 psů. 

4. Zpráva o hospodaření za rok 2023 - Michal Beneš
Bude dodána tabulka od ekonoma klubu, který ji odprezentoval zde na schůzi.  
ČMKU vrátilo poplatek za rok 2023 za včasnou platbu poplatků. (1x ročně 1500,-Kč za každých započatých 300 členů) 

5. Zpráva kontrolní komise
Během roku 2023 KK neobdržela žádný podnět k projednání.  
KK se sejde za účelem kontroly podkladů před termínem podání daňového přiznání. 

6. Zpráva poradce chovu za rok 2023 - Petra Pudová
Uchovněné 4 saluki (3 psi a 1 fena) 
Vydán 1 krycí list  
Narozeny 2 vrhy – 17 štěňat (13 psů a 4 feny) 
Al Zahra - 9 štěňat (8 psů + 1 fena) 
Yrtep - 8 štěňat (5 psů + 3 feny)  



7. Členská základna
Schválení členů čekatelů za řádné členy. 
Hlasování - členi čekatelé budou schváleni jako celek všichni najednou. 
PRO 11 * PROTI  0 * ZDRŽELI SE 1 * 

Představení členů čekatelů. 
Leona Bartošová  
Martin Danielka 
Nicol Lebedová  
Hana Vladíková  
Pavel Krejzar  
Lukáš Jirásek  

Hlasování o přijetí: 
Jednohlasně schváleno: PRO 12 * PROTI 0 * ZDRŽELI SE 0 * 

Členové čekatelé byli přijati za řádné členy. Od této chvíle se navýšil počet na přítomných 18 členů. 

8. Návrh a schválení výše členských poplatků pro rok 2025
Aktuální pro rok 2024 jsou 500 Kč stávající člen, 600 Kč pro nové členy.  
Návrh pro rok 2025 je zachovat stávající z roku 2024. Klub má 61 členů, z toho 8 členů čekatelů. 

Dle předsedy klubu nemá smysl pro rok 2025 navyšovat členské poplatky. 
PRO 17 * PROTI 0 * ZDRŽELI SE 1 * 

9. Plán akcí pro rok 2024
• 20.4.2024 + 21.4.2024 - Coursing CACIL, CACT Gold Rabbit Trophy, farma Dvorec Radnice.

Saluki klub zajišťuje kompletní servis a celý závod. 
• 25.5.2024 - Klubová výstava s KV.

Pořádáme den před MVP v Litoměřicích z důvodu možnosti získat 2x CAC během jednoho víkendu, zajímavé zejm. pro 
zahraniční vystavovatele. Rozhodčí Darko Petreski z Chorvatska, chovatelská stanice ”Celestian” (saluki + afgháni).  
21.9.+22.9. 2024 - Saluki víkend  

• 21.9.2024 Coursing CACT
• 22.9. 2024 Klubová výstava bez KV

10. Vyhlášení a předání cen Top Saluki za rok 2023
TOP Show 2023:  
Kamayel Al Zahra (pes), Jasmine Al Zahra (fena) 
TOP Sport 2023:  
A’Yassin Saloém‘s (pes), Aida Lilhaya (fena) 
Krása a výkon 2023:  
A’Yassin Saloém‘s (pes), Aida Lilhaya (fena) 

Tabulka Top Saluki bude přidána k zápisu. 

Předání Klubových šampionů:  
Acadia Tawalla, Anusheh Century Mohabbat, Basima z Gibesovy zahrádky, Caros z Tripu, Cassander Giliath, Connie 
z Gibesovy zahrádky, Damír z Gibesovy zahrádky, Dilafroze Yrtep, Esmee z Gibesovy zahrádky, Ghuroob Ghazi Tall Afar 



v majetku Bedřicha Laubeho, který v současné době není členem klubu, ale v době žádosti byl a podmínky splnil (předání 
se upřesní - zajistí Karolína Fränkelová) 

Klubové akce – proběhla diskuze ohledně označení “pracovníků” (zejm. na coursingu)  - klubová trička nebo vesty. Ondřej 
Cvejn nechá připravit nabídku.  
Michal Beneš upozornil na změny přicházející s novým národním Coursingovým a Dostihovým řádem (v souladu 
s mezinárodním řádem). Od 1.3.2024 se budou běhat závody CACIL i CACT dohromady. Zůstávají 2 třídy, třída CSS se 
přejmenuje na Open. CACT závod (coursing + dostihy) účast min. 3 jedinců pro zadání titulu CACT. CACIL závod coursing 
účast min. 4 jedinců, CACIL závod dostihy účast min. 3 jedinci. Pro Coursing došlo ke zpřísnění licenčních zkoušek: 2x 
sólo, 2x párový běh plus 1 sólo trénink a 1 párový trénink zapsaný v tréninkové kartě. Platí pro nově zřízené tréninkové 
karty. 

Nicole Lebedová uvedla, že do bodování TOP SHOW budou doplněny chybějící tituly do tabulek. Například rozšíření 
pořadí BIS o další místa, dále pro výstavy v zahraničí, (kde se nezadává CAC ve třídě,) by se počítalo V1 ve třídě jako u nás 
CAC., atd.  Tabulka umístěna na uložišti souborů:    https://dokumenty.salukiklub.cz/

Petra Pudová zmínila způsob, jak do klubu přinést peníze a zároveň vyhovět poptávce členů, jejichž psi nejsou zapsanými 
chovnými psy Saluki klubu. Web saluki klubu je přehledný a funguje jako databáze, mnoha členům velmi záleží na 
prezentaci jejich psů na našem webu. (Kde se pes uchovní, tam spadá do chovných jedinců daného klubu.) Bylo několik 
žádostí o uveřejnění-prezentaci saluki zbonitované v KCHCH na našem webu mezi chovnými jedinci, čemuž ale v 
současnosti nelze vyhovět.  Toto bychom mohli vyřešit tak, že jedinci uchovnění v KCHCH budou za roční poplatek 
uvedeni na našem klubovém webu v seznamu chovných jedinců.  Navržena výše poplatu 2000,- /rok za prezentaci 
chovných psů v majetku členů SK uchovněných v jiném klubu. K tomuto návrhu bude připraven "cenik", který projedná 
výbor klubu na své schůzi. 

V návaznosti na diskusi mezi členy Radim Němec zkonstatoval, že by mělo být ve vlastním zájmu chovatelů testovat své 
jedince na srdeční onemocnění. Bylo zmíněno, že je potřeba zvýšit publicitu, aby noví majitelé věděli, že štěňata 
odchovaná pod Saluki klubem jsou po testovaných rodičích, což snižuje pravděpodobnost přenosných genetických 
onemocnění. 

Ondřej Cvejn, jakož to pověřený člen Saluki klubu, připraví návrh pro ČMKU na sjednocení požadovaných zdravotních 
testů pro saluki. Termín do 29.2.2024 

Další členská schůze se bude konat v lednu 2025. 

Na pořádání Speciální výstavy chrtů se nic zatím nezměnilo a dle plánu je Saluki klub pořadatelem v roce 2027. 
2025 pořádá Saluki klub Mistrovství republiky v coursingu.  

12. Schválení usnesení

PRO 17 * PROTI 0 * ZDRŽELI SE 1 * 

Schůze ukončena 14:03  
Zapsala Klára Krpelánová dne 13.1.2024 

11. Diskuze
Michal Beneš přečetl příspěvek Karolíny Fränkelové ohledně přiznání titulu Klubový šampion psu Bentley z Tripu 





Výkaz 2023

Příjmy PoznáSuma (LM) Výdaje poznáSuma (LM) Rozdíl
Provoz CZK EUR kurz Převod na CZK Provoz CZK EUR kurz Převod na CZK
členské a ostatní pokladna 0,00 Kč 0,00 Kč Pokladna CZK 844,00 Kč 0,00 Kč 844,00 Kč -844,00 Kč
Pokladna Radim CZK 0,00 Kč 0,00 Kč Pokladna Radim CZK 1 000,00 Kč 0,00 Kč 1 000,00 Kč -1 000,00 Kč
Banka FIO poplatky bance 0,00 Kč 0,00 Kč Banka FIO polatky 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Banka FIO (členské, uchovnění, provoz) 29 250,00 Kč 0,00 Kč 29 250,00 Kč Banka FIO 31 877,90 Kč 0,00 Kč 31 877,90 Kč -2 627,90 Kč
Suma Provoz 29 250,00 Kč 0,00 EUR 0,00 Kč 29 250,00 Kč Suma Provoz 33 721,90 Kč 0,00 EUR 0,00 Kč 33 721,90 Kč -4 471,90 Kč
Coursing CZK EUR kurz Převod na CZK Coursung
Startovné banka 146 550,00 Kč 964,00 EUR 24,01 EUR 23 142,75 Kč 169 692,75 Kč Banka 117 223,25 Kč 91,58 EUR 24,01 EUR 2 198,56 Kč 119 421,81 Kč 50 270,94 Kč
Startovné pokladna CZK 11 750,00 Kč 0,00 Kč 11 750,00 Kč pokladna CZK 49 854,00 Kč 0,00 Kč 49 854,00 Kč -38 104,00 Kč
pokladna EUR 0,00 Kč 0,00 Kč pokladna EUR 250,00 EUR 24,01 EUR 6 001,75 Kč 6 001,75 Kč -6 001,75 Kč
Ceny DogGear Zápočet 4 500,00 Kč 0,00 Kč 4 500,00 Kč Ceny DogGear 4 500,00 Kč 0,00 Kč 4 500,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Suma Coursing 162 800,00 Kč 964,00 EUR 23 142,75 Kč 185 942,75 Kč Suma Coursing 171 577,25 Kč 341,58 EUR 8 200,31 Kč 179 777,56 Kč 6 165,19 Kč
Výstava CZK EUR kurz Převod na CZK Výstava
pokladna CZK 0,00 Kč 0,00 Kč pokladna CZK 7 780,00 Kč 0,00 Kč 7 780,00 Kč -7 780,00 Kč
pokladna EUR 0,00 Kč 0,00 Kč pokladna EUR 250,00 EUR 24,01 EUR 6 001,75 Kč 6 001,75 Kč -6 001,75 Kč
Banka FIO 40 418,40 Kč 165,00 EUR 24,01 EUR 3 961,16 Kč 44 379,56 Kč Banka FIO 45 055,76 Kč 0,00 Kč 45 055,76 Kč -676,21 Kč
Ceny DogGear Zápočet 3 000,00 Kč 0,00 Kč 3 000,00 Kč Ceny DogGear Zápočet 3 000,00 Kč 0,00 Kč 3 000,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Suma Výstava 43 418,40 Kč 165,00 EUR 3 961,16 Kč 47 379,56 Kč Suma Výstava 55 835,76 Kč 250,00 EUR 6 001,75 Kč 61 837,51 Kč -14 457,96 Kč
Total v měně 235 468,40 Kč 1 129,00 EUR 27 103,90 Kč Total v měně 261 134,91 Kč 591,58 EUR 14 202,06 Kč

Total 262 572,30 Kč Total 275 336,97 Kč -12 764,67 Kč

Dne 12.1.2024

Za správnost:
Michal Beneš Michal Beneš






	/Saluki klub Česká republika, z.s.
	Valná hromada konaná 13.1.2024 Hostouň u Kladna
	Pokladní-a-bankovní-deník-2023.pdf
	Výnosy, náklady, provoz
	Pokladní-a-bankovní-deník-2022.pdf
	Výnosy, náklady, provoz
	Majetek





